
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 52ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 996/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την έγκριση του 2ου

Πρακτικού της 1ης Επιτροπής ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης 
προσφορών και κατακύρωση της 
σύµβασης για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ 
ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ» µε Α.Μ. 12/2017 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 8η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 45122/04-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Υ Σ Α   
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

Η οποία δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας επί του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 45114/04-12-2017 εισήγηση των Τεχνικών Υπηρεσιών, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 2 

 
 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, η Οικονοµική Επιτροπή «καταρτίζει τους όρους, 
συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την 
κείµενη νοµοθεσία». 
2) Την υπ΄αρ. 427/2017 (Α∆Α 7ΞΩΗΩΗ∆-Κ8Ψ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την 
οποία διατέθηκε πίστωση ποσού 74.400,00€ από το Κ.Α. 30.7334.03 και έχει συνταχθεί η 
σχετική ΠΑΥ µε αρ. καταχώρησης 1355/12-09-17 στο µητρώο δεσµεύσεων σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Π∆ 80/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της υπ΄αρ. 12/2017 Μελέτης της ∆/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του έργου και καταρτίστηκαν οι όροι της ∆ιακήρυξης του ανοιχτού 
µειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ 
ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ». 
4) Την υπ΄αρ. 813/2017 (Α∆Α 6ΘΖ7ΩΗ∆-ΕΟΕ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την 
οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη ως προσωρινού 
αναδόχου τον ΜΙΧΑΛΗ Γ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ. 
 
Η Ε∆∆, µε το υπ’ αρ. πρωτ. 40601/2-11-17 έγγραφό της κάλεσε τον Προσωρινό Ανάδοχο να 
καταθέσει τα δικαιολογητικά που απαιτούνται  στα άρθρα 23.2 έως 23.9 της ∆ιακήρυξης.  
Στις 13/11/17 µε το µε αρ. πρωτ. 42267, κατατέθηκε στον ∆ήµο Χαλανδρίου φάκελος 
δικαιολογητικών από τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. 
Αφού ελέγχθηκαν, ζητήθηκαν συµπληρωµατικά στοιχεία, µε το µε α.π. 42844/17.11.17 
έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, σύµφωνα µε το άρθρο 4.2 των όρων διακήρυξης 
(Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών - Κατακύρωση – Πρόσκληση για υπογραφή 
σύµβασης): «Αν δεν προσκοµισθούν τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε 
αυτά που υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσµία στον προσωρινό ανάδοχο να τα προσκοµίσει ή 
να τα συµπληρώσει εντός πέντε ηµερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης 
ειδοποίησης σε αυτόν»). 
Με το µε α.π. 43299/21.11.2017 ο οικονοµικός φορέας κατέθεσε εµπρόθεσµα τα επιπλέον 
επικαιροποιηµένα δικαιολογητικά, τα οποία ελέγχθηκαν και διαπιστώθηκε ότι δεν έχουν 
εκλείψει οι προϋποθέσεις συµµετοχής του άρθρου 21, τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του 
άρθρου 22 και ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισµού. 

Συγκεκριµένα, κατατέθηκαν συνολικά τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

α/α Περιγραφή 
Φορέας 
έκδοσης 

Αρ. πρωτ. Παρατηρήσεις 

1 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ για πτυχίο 
ΜΕΕΠ και στελέχωση 

ΥΠΟΜΕ∆Ι-  
Τµήµα Μ.Ε.ΕΠ 

∆15/21756/ 
11.07.2017 

Ισχύει ως 26.06.2020, 
αριθµός ΜΕΕΠ 2782, 

2η Οδοποιία>Α1 (ζητούµενο) 

2 
Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου 
Υπ. ∆ικαιοσύνης 11225/12-9-17 

Για τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. 
 Ισχύει πλέον 6 µήνες,  

ήτοι ως 12.03.18 

3.1 

«Αποδεικτικό 
Ενηµερότητας για 

χρέη προς το 
∆ηµόσιο» 

Ανεξάρτητη  
Αρχή ∆ηµοσίων 

Εσόδων 
 (ΑΑ∆Ε) 

2422/ 
13.10.2017 

 

Φορολογική ενηµερότητα  
για τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ 

έως 13-11-2017.  
Ίσχυε την ηµέρα του 

διαγωνισµού. 

3.2 

«Αποδεικτικό 
Ενηµερότητας για 

χρέη προς το 
∆ηµόσιο» 

Ανεξάρτητη  
Αρχή ∆ηµοσίων 

Εσόδων  
(ΑΑ∆Ε) 

64045898/ 
13.11.2017 

 

Φορολογική ενηµερότητα για 
τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. 

έως 13-12-2017. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 3 

 

 

 

4.1 
Βεβαίωση 

ασφαλιστικής 
ενηµερότητας 

ΙΚΑ 
278935/ 

28-06-2017 

∆εν οφείλει ο κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ληξιπρόθεσµες 

ασφαλιστικές εισφορές για το 
προσωπικό του.  

Ισχύει έως 27-12-2017.  
Ίσχυε την ηµέρα του 

διαγωνισµού. 

4.2 
Βεβαίωση 

ασφαλιστικής 
ενηµερότητας 

ΙΚΑ 
474057/ 

24-10-2017 

∆εν οφείλει ο κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ληξιπρόθεσµες 

ασφαλιστικές εισφορές για το 
προσωπικό του.  

Ισχύει έως 23-04-2018. 

5 
Ασφαλιστική 
ενηµερότητα 

Τέως  
ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε,  

νυν ΕΦΚΑ 

38002/ 
04.10.2017 

Για τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ 
Ισχύει ως 31.12.2017. 

6 

Υπεύθυνη δήλωση 
Ν1599/86 για τη µη 

απασχόληση 
µισθωτών µηχανικών 

Θεωρηµένη από 
ΚΕΠ Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υπεύθυνη δήλωση Ν1599/86 
ότι δεν απασχολεί µισθωτούς 
µηχανικούς και δεν οφείλει 
ασφαλιστικές εισφορές τόσο 
στις 17.10.17 όσο και στις 

20.11.17. 

7 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 
Ν1599/86 για το 

ανεκτέλεστο 
υπόλοιπο 

εργολαβικών 
συµβάσεων. 

Θεωρηµένη από 
ΚΕΠ Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υ.∆. από τον οικονοµικό 
φορέα ότι δεν έχει 

ανεκτέλεστο υπόλοιπο 
εργολαβικών συµβάσεων 

ανώτερο του νόµιµου ορίου, 
κατ΄ εφαρµογή του άρθρου 

20 παρ. 4 του ν. 3669/08 και 
κανένα έργο σε εξέλιξη. 

8 

Υπεύθυνη δήλωση 
Ν1599/86 ενώπιον 

αρµόδιας διοικητικής 
αρχής, 

ότι δεν συντρέχουν 
στο πρόσωπο του οικ. 
φορέα οι οριζόµενοι 
λόγοι αποκλεισµού 

της παραγράφου Α.4 
του άρθρου 22 

Θεωρηµένη από 
ΚΕΠ Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υ.∆ κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ, 
ενώπιον ∆ιοικητικής αρχής ότι 

δε συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισµού παραγράφου Α.4 

του άρθρου 22 
(επαναλαµβανόµενη πληµµέλεια, 

ψευδείς δηλώσεις κτλ)  
και του άρθρου 74 ν 4412/16. 

9 
Πιστοποιητικό άρθρου 

22 Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
23714/ 

08.11.17 

Περί µη θέσεως σε καθεστώς 
πτώχευσης.  

Ισχύει για πλέον 6 µήνες από 
την έκδοση,  

ήτοι έως 08-05-18. 

10 
Πιστοποιητικό άρθρου 

22 Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
10107/ 

07-11-2017 

Περί µη θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση της Χρήστου 

Θεανώς.  
Ισχύει για πλέον 6 µήνες από 

την έκδοση, 
 ήτοι έως 07-05-18. 

 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 4 

 

 

 

11 
Πιστοποιητικό άρθρου 

22 Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
42599/ 

15.11.17 

Περί µη κατάθεσης 
δικογράφου αίτησης 

συνδιαλλαγής- εξυγίανσης. 
Ισχύει για πλέον 6 µήνες από 

την έκδοση,  
ήτοι έως 15.05.18 

12 

Πιστοποιητικό (άρθρο 
23.3.ε) ότι δεν έχει 
διαπράξει σοβαρό 

επαγγελµατικό 
παράπτωµα 

ΤΕΕ 
26406/35201 
14.11.2017 

Για τον κ. κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ 
ΜΙΧΑΛΗ.   

Ισχύει πλέον 6 µήνες, ήτοι 
έως 14.05.2018. 

 
Η Ε∆∆ διαπίστωσε ότι όλα τα παραπάνω προσκοµισθέντα δικαιολογητικά είναι σε ισχύ. 
Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και σύµφωνα µε το αρ. 4.2 της ∆ιακήρυξης η Επιτροπή 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού συντάσσει το παρόν, διαβιβάζει τον φάκελο των παραπάνω 
δικαιολογητικών (αντίγραφα) προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Χαλανδρίου και 
εισηγείται την κατακύρωση της Σύµβασης υπέρ του οικονοµικού φορέα: 

 
ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ µε έδρα: 

Κουντουριωτών 11- Χαλάνδρι – 15233, Τηλ: 210 6847756 ΦΑΞ 210 6859572 
και µε µέση έκπτωση: 

πενήντα ένα επί τοις εκατό (51%) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για: 
1) την έγκριση του από 01/12/2017, 2ου Πρακτικού της 1ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, 
2) την κατακύρωση της σύµβασης για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ 
ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ» στον 
εργολήπτη ΜΙΧΑΛΗ ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
1) την έγκριση του από 01/12/2017, 2ου Πρακτικού της 1ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ 
ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ» Α.Μ. 
12/2017, ως κατωτέρω: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 5 

 
 

2o Πρακτικό 

Για τον έλεγχο των δικαιολογητικών του Προσωρινού Μειοδότη του ∆ιαγωνισµού  

για την κατασκευή του έργου µε τίτλο : 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ»_ΑΜ12/2017 

                                                            
Πρακτικό της αρµόδιας Επιτροπής για τον έλεγχο των δικαιολογητικών του Προσωρινού Μειοδότη 

του Ανοιχτού Συνοπτικού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού µε σύστηµα προσφοράς  µε ενιαίο 

ποσοστό  έκπτωσης στις τιµές του τιµολογίου της υπηρεσίας και µε κριτήριο ανάθεσης 

σύµβασης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά, µόνο βάσει τιµής 

(χαµηλότερη τιµή), (άρθρο 95 παρ.2α του ν. 4412/16)  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  του έργου: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ»_ΑΜ12/2017 ο οποίος διεξήχθη την 17η Οκτωβρίου 2017. 

Στο Χαλάνδρι , στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα (κτίριο ∆/νσης ΤΥ, επί της οδού Φ. Λίτσα 29 & Αγ. Γεωργίου) 

σήµερα, την 1η  του  µηνός ∆εκεµβρίου  του  έτους   2017,   ηµέρα  Παρασκευή  και  ώρα  

09.30π.µ., συγκλήθηκε συνεδρίαση της 1ης Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών για Τεχνικά Έργα του 

∆ήµου η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθ.  820/2016 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής και αποτελείται 

από τους (ως κύρια µέλη) : 

1) ΜΑΡΑΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Υπάλληλο Τ.Υ. (Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.), ως Πρόεδρος 

επιτροπής 

2) ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆Η ΕΛΙΣΑΒΕΤ  - Υπάλληλος Τ.Υ. (Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε.)  τακτικό  µέλος 

3) ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΑΝΝΑ, Υπάλληλος Τ.Υ. (Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε.), ως  τακτικό  µέλος, 

ώστε να γίνει ο προβλεπόµενος από το αρ. 4.2 της ∆ιακήρυξης, έλεγχος των δικαιολογητικών του 

Προσωρινού Αναδόχου του διαγωνισµού για το έργο : 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΤΜΗΣΕΩΝ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑ∆ΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟ∆ΟΥΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΜΕΑ»_ΑΜ12/2017 όπως αυτός κηρύχθηκε µε την υπ’ αριθ. 813/17 απόφασης 

Οικονοµικής Επιτροπής (Απόφαση έγκρισης 1ου Πρακτικού της Ε∆∆). Ως Προσωρινός Ανάδοχος είχε 

κηρυχθεί ο ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ µε έδρα:  Κουντουριωτών 11- Χαλάνδρι – 15233, Τηλ: 210 

6847756 ΦΑΞ 210 6859572 

Η Ε∆∆, µε το υπ’ αρ. πρωτ. 40601/2-11-17 έγγραφό της κάλεσε τον Προσωρινό Ανάδοχο να καταθέσει 

τα δικαιολογητικά που απαιτούνται  στα άρθρα 23.2 έως 23.9 της ∆ιακήρυξης.  

Στις 13/11/17 µε το µε αρ. πρωτ. 42267, κατατέθηκε στο ∆ήµο Χαλανδρίου φάκελος 

δικαιολογητικών από τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. 

Αφού ελέγχθηκαν, ζητήθηκαν συµπληρωµατικά στοιχεία, µε το µε α.π. 42844/17.11.17 έγγραφο 

της αναθέτουσας αρχής, σύµφωνα µε το άρθρο 4.2 των όρων διακήρυξης (Πρόσκληση υποβολής 

δικαιολογητικών - Κατακύρωση – Πρόσκληση για υπογραφή σύµβασης): «Αν δεν προσκοµισθούν τα 

παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσµία στον 

προσωρινό ανάδοχο να τα προσκοµίσει ή να τα συµπληρώσει εντός πέντε ηµερών από την 

κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν»). 

 

 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 6 

 

 

Με το µε α.π. 43299/21.11.2017 ο οικονοµικός φορέας κατέθεσε εµπρόθεσµα τα επιπλέον 

επικαιροποιηµένα δικαιολογητικά, τα οποία ελέγχθηκαν και διαπιστώθηκε ότι δεν έχουν εκλείψει οι 

προϋποθέσεις συµµετοχής του άρθρου 21, τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22 και ότι δεν 

συντρέχουν λόγοι αποκλεισµού. 

Συγκεκριµένα, κατατέθηκαν συνολικά τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

α/α Περιγραφή 
Φορέας 
έκδοσης 

Αρ. πρωτ. Παρατηρήσεις 

1 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ για πτυχίο 
ΜΕΕΠ και στελέχωση 

ΥΠΟΜΕ∆Ι- 
Τµήµα 
Μ.Ε.ΕΠ 

∆15/21756/ 
11.07.2017 

Ισχύει ως 26.06.2020, αριθµός 
ΜΕΕΠ 2782, 

2η Οδοποιία>Α1 (ζητούµενο) 

2 
Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου 
Υπ. 

∆ικαιοσύνης 
11225/12-9-

17 

Για τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. 
Ισχύει πλέον 6 µήνες, ήτοι ως 

12.03.18 

3.1 
«Αποδεικτικό 

Ενηµερότητας για χρέη 
προς το ∆ηµόσιο» 

Ανεξάρτητη 
Αρχή 

∆ηµοσίων 
Εσόδων 
(ΑΑ∆Ε) 

2422/ 
13.10.2017 

 

Φορολογική ενηµερότητα για 
τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. έως 
13-11-2017. Ίσχυε την ηµέρα 

του διαγωνισµού. 

3.2 
«Αποδεικτικό 

Ενηµερότητας για χρέη 
προς το ∆ηµόσιο» 

Ανεξάρτητη 
Αρχή 

∆ηµοσίων 
Εσόδων 
(ΑΑ∆Ε) 

64045898/ 
13.11.2017 

 

Φορολογική ενηµερότητα για 
τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ. έως 

13-12-2017. 

4.1 
Βεβαίωση ασφαλιστικής 

ενηµερότητας 
ΙΚΑ 

278935/28-
06-2017 

∆εν οφείλει ο κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ληξιπρόθεσµες 

ασφαλιστικές εισφορές για το 
προσωπικό του. Ισχύει έως 27-
12-2017. Ίσχυε την ηµέρα του 

διαγωνισµού. 

4.2 
Βεβαίωση ασφαλιστικής 

ενηµερότητας 
ΙΚΑ 

474057/24-
10-2017 

∆εν οφείλει ο κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ ληξιπρόθεσµες 

ασφαλιστικές εισφορές για το 
προσωπικό του. Ισχύει έως 23-

04-2018. 

5 Ασφαλιστική ενηµερότητα 
Τέως ΕΤΑΑ-

ΤΣΜΕ∆Ε, νυν 
ΕΦΚΑ 

38002/ 
04.10.2017 

Για τον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ 
Ισχύει ως 31.12.2017. 

6 

Υπεύθυνη δήλωση 
Ν1599/86 για τη µη 

απασχόληση µισθωτών 
µηχανικών 

Θεωρηµένη 
από ΚΕΠ 

Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υπεύθυνη δήλωση Ν1599/86 
ότι δεν απασχολεί µισθωτούς 
µηχανικούς και δεν οφείλει 
ασφαλιστικές εισφορές τόσο 
στις 17.10.17 όσο και στις 

20.11.17. 

7 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 
Ν1599/86 για το 

ανεκτέλεστο υπόλοιπο 
εργολαβικών συµβάσεων. 

Θεωρηµένη 
από ΚΕΠ 

Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υ.∆. από τον οικονοµικό φορέα 

ότι δεν έχει ανεκτέλεστο 

υπόλοιπο εργολαβικών 

συµβάσεων ανώτερο του 

νόµιµου ορίου, κατ΄ εφαρµογή 

του άρθρου 20 παρ. 4 του ν. 

3669/08 και κανένα έργο σε 

εξέλιξη. 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 7 

 

 

8 

Υπεύθυνη δήλωση 
Ν1599/86 ενώπιον 

αρµόδιας διοικητικής 
αρχής, 

ότι δεν συντρέχουν στο 
πρόσωπο του οικ. φορέα 

οι οριζόµενοι λόγοι 
αποκλεισµού της 

παραγράφου Α.4 του 
άρθρου 22 

Θεωρηµένη 
από ΚΕΠ 

Χαλανδρίου 

20-11-2017 
 

Υ.∆ κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΙΧΑΛΗ, 
ενώπιον ∆ιοικητικής αρχής ότι 

δε συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισµού παραγράφου Α.4 

του άρθρου 22 
(επαναλαµβανόµενη 

πληµµέλεια, ψευδείς δηλώσεις 
κτλ) και του άρθρου 74 ν 

4412/16. 

9 
Πιστοποιητικό άρθρου 22 

Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
23714/08.11.

172017 

Περί µη θέσεως σε καθεστώς 
πτώχευσης. Ισχύει για πλέον 6 

µήνες από την έκδοση, ήτοι 
έως 08-05-18. 

10 
Πιστοποιητικό άρθρου 22 

Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
10107/07-11-

2017 

Περί µη θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση της Χρήστου 

Θεανώς. Ισχύει για πλέον 6 
µήνες από την έκδοση, ήτοι 

έως 07-05-18. 

11 
Πιστοποιητικό άρθρου 22 

Α4β 
Πρωτοδικείο 

Αθηνών 
42599/15.11.

017 

Περί µη κατάθεσης δικογράφου 
αίτησης συνδιαλλαγής- 

εξυγίανσης. Ισχύει για πλέον 6 
µήνες από την έκδοση, ήτοι 

έως 15.05.18 

12 

Πιστοποιητικό (άρθρο 
23.3.ε) ότι δεν έχει 
διαπράξει σοβαρό 

επαγγελµατικό 
παράπτωµα 

ΤΕΕ 
26406/35201 
14.11.2017 

Για τον κ. κ. ΚΑΛΑΪΤΖΗ 
ΜΙΧΑΛΗ.  Ισχύει πλέον 6 

µήνες, ήτοι έως 14.05.2018. 

Η Ε∆∆ διαπίστωσε ότι όλα τα παραπάνω προσκοµισθέντα δικαιολογητικά είναι σε ισχύ. 

Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και σύµφωνα µε το αρ. 4.2 της ∆ιακήρυξης η Επιτροπή ∆ιενέργειας 

∆ιαγωνισµού συντάσσει το παρόν, διαβιβάζει το φάκελο των παραπάνω δικαιολογητικών (αντίγραφα) 

προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆. Χαλανδρίου και εισηγείται την κατακύρωση της Σύµβασης υπέρ 

του οικονοµικού φορέα: 

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ µε έδρα: 

Κουντουριωτών 11- Χαλάνδρι – 15233, Τηλ: 210 6847756 ΦΑΞ 210 6859572 

και µε µέση έκπτωση: 

πενήντα ένα επί τοις εκατό (51%) 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Ο Πρόεδρος                                                                                      Τα Μέλη 
 

   

1) Αντώνιος 

Μαρακοµιχελάκης 

        2) Ελισάβετ Χρυσοχοϊδη       3) Άννα Υψηλάντη 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ



 8 

 
 
 
2) την κατακύρωση της σύµβασης για την κατασκευή του ανωτέρω έργου, στον εργολήπτη 
ΜΙΧΑΛΗ ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 996/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:        
          
                 Χαλάνδρι, 12/12/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

ΑΔΑ: 7ΙΑΗΩΗΔ-ΘΔΡ


		2017-12-13T11:11:26+0200
	Athens




